



RECEP TAŞCI PANDEMİYİ ARATMIYOR

Istanbul Sanayi Odasının (ISO) açıkladığı rapor çok dikkat çekici. 2024 yılı birçok sektör açısından özellikle üçüncü çeyrekteki itibaren durağanlığının devam ettiriyor.

Tüm umutlar dördüncü çeyrekte yani yılın son çeyreğinde.

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Eylül ayına ilişkin satın alma yöneticileri endeksi (PMI) imalat tarafında sert daralmaya işaret etti.

Endeksin 44.3 ile salgın yılından bu yana en düşük seviyeye gerilediğinin altını çizmişler.

Ayrıca raporda Söz konusu zayıflığın yeni siparişlerde yaklaşık son dört buçuk yılın en sert düşüşüne yol açtığı belirtilmiş.

Yeni ihracat siparişlerinin yeniden yavaşlamaya geçmesi, dış talepte de durgunluğa işaret etmeleri, sanayicileri epey ürkütmüş görünüyor.

Girdi maliyetlerinin belirgin bir şekilde artmasıyla, bu maliyetlerin fiyatlara doğrudan yansıtılması durağanlığın ana sebeplerinden görünüyor.

Ihracatçılar açısından kurun az da olsa yukarı eğilimi biraz nefes aldırca da, sorun çözülmüş görünmüyor.

Ozellikle **Istanbul Sanayi Odası** Tekstil, deri ve hazır giyim sektörü başkanı Fatih Canpolat'ın açıklamaları da dikkate değer bir uyarı niteliğinde.

Ozellikle tekstil sektöründe imalatın Mısır'a kaydığı söylenen Canpolat ciddi uyarılarda bulunuyor.

Diğer bir taraftan bakıldığında ise:

Bir önceki ay 12 bin 30 seviyesinde bulunan karşılıksız çek sayısı Eylül'de yüzde 112.2 artışla 25 bin 523'e yükselerek 2024'un ilk 9 ayında karşılıksız çıkan çek sayısı 145 bin 678 adet olmuş.

Bunun rakamsal karşılığı ise 12 aylık verilere bakıldığında ise karşılıksız çeklerin tutarı önceki yıl ki 30,97 milyar TL seviyesinden 100,13 milyar TL'ye yükselmiş.

Boylece yıllıklandırılmış veriye bakıldığında karşılıksız çeklerin tutarının yüzde 223.3 arttığı görülüyor.

Çuma günü Ticaret Bakanlığı Eylül Ayı verilerinin bir önceki yılın aynı ayına göre 1,8 gerilediğini açıkladı.

Her ne kadar TÜİK'in Eylül ayı enflasyonu aylık 2,73 yıllık enflasyonun psikolojik sınır olan yüzde ellinin altına düşmesi de beklentilerin üstünde gelmiş görünüyor.

Toplumun bir çok kesimine göre piyasalar harika.

Her örnekte verilen AVM lerin, yiyecek içecek yerlerinin doluluğu.

Yolların arabalarla dolu olması.

Telefon almak için geceden girilen kuyruklar.

Bu değerlendirmeler doğru elbette.

Sıkıntı sadece bu kuyruklara bakarak değerlendirme yapılması.

Bir de madalyonun öbür yüzü var.

Kredilerin yüksekliğinden çekini ödeyemeyen esnafın durumu.

Yüz binlerce kişinin kredi kartlarının takibe düşmesi.

Yüksek kiralardan dolayı dükkanlarını kapatanların durumu.

Istanbul Büyükşehir Belediyesi'nin kent

lokantalarındaki ucuz yemek kuyruklarındaki durum.

Ülkede yardım alan aile sayısındaki milyonlarca

ailenin her geçen gün arttığını görmezseniz yanlış olursunuz.

Gerçeklerin acı tarafı, en çok gerçeği görmek istemeyenlere zarar verir.

Umarız yetkililer bu durağanlığın aşılması için ellerinden geleni yapıyorlardır.



Küresel imalat sanayi üretimi eylül ayında düştü

İstanbul Sanayi Odası (İSO), dünyadaki Küresel İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) gelişmeleri ile ilgili Eylül 2024 raporunu yayımladı. Ağustosta 49,6 olan Küresel PMI, eylül ayında 48,8 ile son 11 ayın en düşük değerini aldı. Küresel imalat **sanayi** üretimi, ağustos ayındaki yatay seyrin ardından eylül ayında düşüş gösterdi. Yatırım (sermaye) malı ve ara malı üretimi gerilerken tüketim malı üretiminde ise çok sınırlı bir artış gerçekleşti ve sektör genelinde ihracat da dahil olmak üzere yeni siparişler azaldı. Eylül ayında küresel imalat **sanayi** istihdamı üst üste ikinci kez düşüş kaydetti. Sektörün geleceğe yönelik beklentileri de son 22 ayın en zayıf iyimserliğine işaret ederken, girdi maliyetleri ve nihai ürün fiyatlarında artışlar yavaşladı. İmalat PMI'nın açıklandığı 32 ulusal ekonomi arasında faaliyet koşulları bozulma kaydedenlerin sayısı ağustosta 18 iken eylül ayında 22'ye yükseldi. Diğer yandan, büyüme bölgesinde kalan 10 ekonominin 6'sında bir önceki aya göre ivme kaybı görüldü. ■ **Haber Merkezi**